
Ktran ÍJJ'OKJlOK JNM H C KUVKNť K J!MÍ

80
CUHUCR BtlXOVAí

SIROTEK L0W00DSKÝ
DÍL TfiCTÍ Pfrl LOÍIL DH KAPEL I DKK

AI i
l #♦♦♦♦ ♦

ne lidé obnieejí v pochybných
()péf závora oi ivp-ííe- h

Ziiraeholílfl

"Ne to mne neuspokojuje '"
zvolala jsem a skutečié v j bo

kvapné H oíe nevysvětlující odpo-

vědí bylo eosí eo míslo aby uko

jílo mojí zvědavost spíše ji po
dráždilo

' To jest nějaká velíce podivná
záležitost" dodala jsem "mu-

sím véilét o lom víc"
"Až jímly"
"Ne dm-- veécr — dnen ve-

čer 1" a jak se oddálil ode dveří
vsunula jsem xe mezí nč n něho

Myl zjevné v rozpacích

"Vy odtud neodejdete dokud
mí vše neřeknete" pravila jsem

"Nyní bych vám to raději ne-

řekl"
"bVknéícI — musile!"

"Kpíše JJiaim nclm Marie mo-

hly by vám to oznámit"
Vskutku tyto námitky podníti

"AlUt !}
l kde jcnt pan

l'''ÍKCrT Hnad vl O panu Hoebe-uterov- í

vfe než vy"
"Wvit Jexf v londýiié Po-

chyboval byeh že ví vlbce liéeo o

panu Iřoehentroví o pana Hodie-sir- a

nemá žádný zájem Zatím

zapomínáte na hlavní vée a honí

Hf nu treskami j líní no netáže-U'- i

proé víih pan HríiřK" hbdal
eo vám chtěl"
"A eo ditélf"
"Pouze lei vám že váá utrýc

pan Kyre z Madeiry zemřel že

vám zanecliHl veíkercn xvůj ma-

jetek li že jste nyní bohatá

to (líe VÍee"

"Já! — bohatou?"

"Ano vy bohatá - - velikou

dědičkou"
Naslalo mlčení

"Musíte ovsem dokázali xvojí
t ol ožnout" ujal se opět slova

John "krok to který neposkyt-
ne vám žádných obtíží potom
můžete ihned nvázati se v maje-le- k

ten Vaše jmění jest ulože-

no v anglických penězích j HritfKH

má poslední vůli a potřebné l-

istiny"
de se list obrátil ! Je to krás-

ná vée čtenářko v okamžiku být

I

" ý v
0 I

SEVERO-NĚMECK- Ý I LOYD

BALTIMORE - BŘEMEN
VdkA moderní dvoušroubové jednokajutové parníky

Pohodlí bez přepychu
Všechny kajuty uprontrcd lodi Naprota bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přlméřené ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta $3500
Pouze na "Ithein" "Main" a "Neckar"

Mezípulubí $3300

Když jedete nnvStJvit utarý domov v Čcchétdi jeďte přes Balti

more

Když posíláte pro své příbuzné

riky t Cech kupte jim vyplacené
O úplné podrobnosti požádejte
A SCHUMACHER & 00 H CLAUSENIUB & 00

flcncral Airwits ílencral Western Agmif
HAIriMOltK CHICAGO

nneb jejich zástupce v celých Bpojených Státech

— k THE —

MERGHANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED STATES DEP0SIT0RY

Capital $50000000 Surplus and profits $7000000

pél v um' ONiidy jhoii iodobiié

vzala na wb vychoviní

jÍNtélio pana l£odictru"
"1'imn Kívcikí I" pícruíibt

jtelll Jej
"Mohli nbodnoiilí vaíe city"

pravil "ale zadržte je na divili

jíž jem ukoro li konce vyitledi'
lícte mni do ponb-dk- O povaze

pana KodicMra nevím tiíčeho nic

la okolnost že mel w k tomu y

nabídl čeNtný Miuitck Ičto mla-

dé dívce ti íi n nu mého oltie a

pouabi že má ženu byť Mile

nou ibmiid na živé daké bylo je- -

io následující eliovául a návrhy
jcxl vécí holé háibinky al když
ne Htnbi udibmt která učinila nu

tnVni iiálrání iio vychovatelce
iříšlo ne loi to že zmizela — ni

kdo milovedl lící kdy kam a

jak OileAla z Thorufiehl llallu v

nocí vAcehiio pátrání po (unérii

kterým ho dala bylo marné kra

jina byla prohledána simko ibile- -

ko žádné zprávy nebylo lze o ní

lohlati AvAak přece bylo véej
vážné dútklivou aby byla naleze
na bvla dána omiiiicní do vAceli

iiaopÍNii já Hám obdržel jaeiii do- -

pÍH od jistclio piimi I'i'Í(khc ad

vokáta v němž se ndělovaly po- -

IrobuoNli které jnem zrovna vy

pravoval Není to divná povlM

ka?"
"fíeknéle mi jen tohle" pravi

la jsem "h protože víle tuk umo

ho jisté uitižete mi to říci — eo

jest N plllieiil Kocheslreill? dtik se

mu vede a kde jest? Co délá? -
le zdráv '"
"Imciii iievédoliieciii Ve váem

'O se týče pulia IíocIicmI ni : dopis
mu se o neru nezmiňuje nynrz je-

nom vypravuje o lstivém a nezá-

konném pokusu na nejž jsem
Mčla byste ne spíá ptá-t- i

na jméno vychovatelky — jaká
jcHt to událost která vyžaduji-

- a

bv byla odhalena"
"Nikdo tedy nejel do Thorii
Id llallu? Nikdo nenavštívil

pana Uoidiestra ?"
" Myslím že ne í"
"Ale psali mu?"

"Zajisté"
"A eo on řekl? Kdo má jeho

dopisy 7

"l'iin UritftfH svěřuje že od po
véď na jeho dotazy nepřišla od

pana líocheslra ale od jisté pa

ni: lesí poilcpsana Alice ťiiiiia
Mívá'"
Pocítila jsem chlad i zármii

tcki mé iiejliorší obavy byly te-

dy podle všeho pravdivé on se

VŠÍ pravilépodobiiosli odejel z

Aniílic a v tvrdošíjném zoufalství

prohání se nyní na polníkách po

pevnině A jaký opojný prostře
dek vybledni tam aby zapomněl

nti své krušné utrpení - jaký lék

pro své mocné vášně' Neodvážila

jsem se zodpověděli tu otázku -- -

Ach muj ubohý pán kdysi

skoro lit ti) manžel kterého jsem

často nazývabi "svým drahým
I1! I vn n U iii !"
"Musel být i zlým člověkem"

poznamenal pan Iíívcin

"Vv I znáte neVyslovuj

te mínění o něm" pravila jsem
Vřele

"Nu dobře" odvětil klidně

"však opravdu moje hlava jest
něčiiii docela jiným zaujata ne

panem líoehcstrcm Musím do

končit povídku Ježto vy nechce

te se plát po jméně vychovatel

ky musím je řid na vňj vlastni

učet Počkejte! Iilálll je d -

bvváť vždycky uspokojivější vi

dét drdežité věci napsané pěkně
čelné lni bilčm"

Opět v V táhl tobolku kapsy o

levici ji a bedlivě ploldedAval i

jednoho odděleni vyňul iHiuuěl

proužek papim Ve spěchu olP- -

iiUlí I požnuli! Jscl V jeho MH

iiccU v jdto ullrttuiariuových a

ídcnvib l ihitýcb skvttiách u

ilipuutý tkraj oné přikrývky m

perflobilHU PU Kivi-- r Vntlll Uť

íel loi třsli k očím H j tV

tU todukVMI ttlkiOistiUt 'MU'

so vblslnl Mlkou stoV "JO
II VNK A PYlU ttW" díb ti
lo puch) blo loč (4ltiM' p

Ifličthvosti

Dr JAV tJOVAK

zubnf lékař

Korbách Blk
15 o Douglas ulice

pokoj 206

Kohovi místnoiit na dru- - f
hé piwllaze

nad Hyan Jewelry Co J
Jet v uriMlovne! iou-Kla- n

0077

Nedělní hod: od 10 do

VI hod dopol

Lahodná jídla

neb přátely by přijeli do Ame

Matky přes Haltimore

S77fl
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Nj-tki6j- iH lékkřkk
(t#lft i Cfh t miieriokch 1'rfttrl

st Kivuvé fkolatury t Cki
AimiiMuvkélia tlié proti kktU tUk
ItVU iiUm Ir Kuny livulut rj!4

U4 Ttlkrkt tUk VIH1k7

BERÁNEK A 8YN lékárnici

16 a Willam ul Omaha Nibr

KU j
i (itlt a 14 k4 u ♦

uiut jlll f 'tijtU ti ur ♦

ituHu rviUurthU k

♦ V NUDER0VI ♦

tva 11 a vstauíM m ♦
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tlil ttolfHlk (uk-j- L
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l'joto jww otfila uvíri H diiln

opít do iMwil "Mruiion" —

liry mhou linul j
íhm-- d j-- i

'tu nho podívulii vyfnd poii

tobolku i iřitroik' kfiž' k vy-ll- d

níjtiky" dopíi klí-r- tú-h-

proifnd uložil jej ihil j-- j p't ilo

tobolky m upadl opít v jf cinfc!?-t- l
Hylo inurno i když

ori mí tuk líhiidnřj rovnčž

imiiioIiIh jwui v- -

v( wtrp'-l- í vnutí

HVoliti k f f hikkI lim od-Vkn- c

ImjiIc li 'htít l' mluvit

jkf'111 flIIIMÍltt

"h)hl jHď w iiHiliiviio inV--

ho o Diiiny m Mhcí-- ' f "

"Od míiiullio týdne kly jm--

vmi ukáal dopin m"
"Ni-Mtnl- žiídnii iim'iih ve

viíírli yimřn-1'l- i 1 N'i'liili'ti! oil-voli-

AukIÍ' ilřív" ii" orikA-vňlcí- "

"Ni-liojí- ni? nikli'1'nk j tMkovi

yinřiiM t ÍIÍA ilobrA im'Ž alty

mne potkiilii" Odbytu v tomto

miitii mřniU jnciu ob' Niipa-dl- o

mi mlíivítí o Akob' a avyVli

žákyiib-l- i

"Mat'!- - Maiíi- - (iiin-ttoi- - t U--a

Marii- - prUbi iIih-- rino do

Akoly a píÍHtlbo týdní' budu mlti

("tyíi nová d'vi'ata Foundry
CIohi- - — nidit Miiřhil by In by při

hla dirn"
"Opravdu!"
"Pan Olívcr plnil m dví-- "

"Hatit"
"ZairiMll vyniNtovnt i'i lou nko-I-

o vénocbdi"

"Vím"
"Myl to vá nivili!"
"Nh"
"Ťl pak!"
"li-li- di'1'iy iiivkIíiii"

"IchI taková má dobrou po-

vahu"
"Ano"
Oprt iiaKtala pnmh-k- liodiny

bily (mm To ho vzbudilo dal no-

hy od Hfbi' jež doNiid ia"l Hkíín-- 1

hciII vpíímriiA a obrátil w

kf m in"

" Nťiditt: na divili knihy a pojď
tf bliž k ohni" pravil
Divila jhimii a divení nebylo

konci- -

přeci' poNb'i'lila jHfiii

"1'ri-- pul hodinou" pokraéo- -

val "řekl jm h jakou netrpěli- -

vokII rád Nlyňel byeh druhý díl

povídky uváživ víe Hhledá vám

že lt'p bude kdy nt ujmu úlohy

vvprňvffu já a z ván inlélám po- -

Hluehaéku Nfž poěnu miiMÍm vmm

varovali že povídka bude vaše

mu Mluehu znít i trochu VHedné a

le i VHcdid události éaulo nabývá

jí jak''MÍ svéehti procházejí li no

vvmí ústy OHtatné ať je má po

víilka otřepaná nebo nová jeat
krátká"
"Před dvaceti Idy jixtý eliudý

kaplan - nedbejte jeho jména

pro tu divili zamiloval nc do

tleeiy boháčovy ona zamilovala

xc do něho a vdala ne zan proti
vidi VHcdi Kvýdi přátel kteří ná- -

hledkem toho zřekli JÍ ihnet

po KÚatku Než dva roky uply

nuly zamilovaná dvojice zeniícla

a ulehla tiňe bok po boku pod

ietlním náhrobkeiii (Vitb'1 jwm

jich hrolij tvořil ěál dlažby v

likého hřbitova obkličujícího

přUnou micmi začernčnou hta

lou kathedrálu lidnatého piúmy
loviho mČKla v kraji) anediu

li tlenu kterou Klovnu při naro

zení Hobrocinnimt přijala ve hvuj
klín chladný jako ta micIiuvh

ÚVČJ V U I lť dlicK Večer div jciii
iicuvímI líobrtičininwt dopravila

Kpiútčuč ot voíení to do dumu ho

liatvdi píibuťiivcU matčiny

xtranyj bvlo vychováno ncvluotni

ltou která w jmenovala íiiynt

půjdu na jména 'nl KccdovA

liatcnhcudu fkubbi jtf wboii

- HMileddrt jt 4tmt ličjtiký f T

iím i to poue kt vm iramotl (u
trámreb kotnťdoí učebny j dtlvi1

loi jn j upravil ujinačtl ly
U atodobitl lodoUclt ♦' čc j
ne krvv honlvajl - lU r

čulmi' líeidoU vdríovb
iiotkf dčvčc dc%l bi An by

U u td 4ťitH( tobo c nvmolm

lb-- t

protoi' inkď ml tcl'hh
U ku kund l dtibv í4VIa j m

utUtv kUtv #nÍU kterč licnl

ÍAd(t jito Mcilt 4kU luMtutal

kA kdl vv m jitť W d!o(

bydbU ¥M Iv pikrk
j byl íntuV i ' í 4k

t4l i učildk jiku vy mw ~ '

ikutrčtá au pvkvpují h jv
t ubl4 UU V jcjl V

( kUtotU ipUt!U pak ikobj
bv m utni VkVtrlki tU

The Merchonts National
Danka otevřela spořitelní
oddálení a bude platit) na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

ly moji zvědavost na nejvyáší st ti-

pců Musila jsem být ukojenu h

to bc odkladu řekla jsem mu

to

"Ale povídal jsem vám že jsem

zatvrzelý muž" pravil "jehož
těžko přemluvit"
"A já jsem zatvrzelá žena —

zcela neodbytná"
"A potom" pokračoval "jsem

chladný žádná horlivost mne ne

rozhřeje"
"a to já jsem horkokrevná a

oheň rozpouští led Tuhle žár

rozpustil všechen sníh h vašeho

pláště tímže účinkem stek! mi na

podlahu a učinil z ni zablácenou
silnicí pane Kiversc doufáte li

kdy v odpuštění za hrozný zločin

a vdezrádu již jste se dopustil
lim že jste znesvářil pískem po-

sypanou kuchyni řekněte mi co

védčt chci"
"Nu dobrá" pravil "povol-

ím uč ne vaší vážnosli spíše va-

ši vytrvalosti jako kámen se o

milá neustálým kopáním Mimo

to musíte se to někdy dovědět

dříve nebo později Vy se jme-

nujete Johanka Kyrcova?"
"Zajisté to bylo řečeno už

dříve"
"Není vám snad známo že

jsem vuším HOiijmenoveem ? — že

jsem byl pokřtěn na Johna Hyn
Kívci-huT-

"Není na mou věru [ Nyní hi

vzpomínám že jsem vídala písnic
nu K obsaženou ve vašidl iniel- -

álkáeh psaných na knihách klcré

jste mi v různých dobitch pfijeo
vával ale nikdy jsem ho nctáza- -

la jaké jméno to znamená AI

co z toho? Zajisté — "

Zarazila jsem hc neodvážila

jsem se pojmouti tím méně vy

jádřiti tu myšlenku která mu na

mnu hnala — a jejíž utík-sněn- í ve

vteřině Málo se mocnou skuteč

uostí Okolnosti sc splétaly spo

jovaly se dohromady nabývaly
srovnalosti řetěz který dosud le

žel jako be tvárná hromadil ělán

kii napjal ae rovně --- každý

kroužek byl celý spojitost úplná

Seznala jsem pudem jak věc sto

jí dříve než John ještě slovo

řek' ale nemohu očekávali že

by čtenářka dovedla svým pudem
nliádiioiili totéž co já proto mu

silu opakovat jeho vysvětlení

(Polt račoválií)

Bolesti v žaludku

Ctění pánové: Myl jnem trá

peu bolestmi v žaludku nadýmá
ním bolestmi v důlku žaludeč

ním nesnadným dýcháním pota
envm jazykem a zácpou Aěko

liv jsem zkusil různé přípravky
a lékařské předpisy um iiepomá
Indu až kd)ž jsem zkusil SeVtlo

v u Žaludeční hořkou (Severa
Muiiiaeh Milicím Jedna láhev

piisUěili aby mne zbavila té m

siuie Oniimtc to pru dobru

lědi kdol ťkollšeji podobně Jo

Vuhučič tu UMÍ tirabliee

Pa" Cena Severuvy Čaludcén

luuké 'IH- - il ijllJHI Nu plOtli--j VŠU

de v lékiiriiAdi NemA li ji vii

hkandk objednejte si Ji pítmu
od V I- Severu Co 'cdar l!a

pid luvva Advcrtisciiuiil

Co WooJmcn of the Worli
Koni (ro 0m4hu?

tulk4li I 44th4
HI"- t 'n l"W''

V ulk( U ♦

V iiattliU ♦!
tMt S V

VltUi !♦ n
M lt ! lUCvlittfct MISI

fckw M
I K '

K l'Hltu tlUI H'klk Ni—

Hks tr4t nl p%l

HS I lkM V

iiVls' ♦ I M
V W ll M II M

vyzdvižena z chudoby do bohat

ství - velmi krásná věc ale ne- -

mřiženie jí najednou pochopit ani

SI z ní ihned radovat A jsou v

životě jiné změny mnohem pro-

nikavější a daleko úchvatnější li

le tato jest pevnou událostí sku-

tečného světa m ničím smýšleným
okolo Veškeren její ráz je vaz

ný a střízlivý právě tak jako je- -

jí projevy Člověk ne vyskakuje
a iievylélne vzhůru a nekřičí Na

zdar! slyše že přišel ke jmění

nýbrž počíná uvažovat zodpověd-
nost a přemýšlet o obchodu na

základě pevného uspokojení vzni

kají jisté vážné starosti a my hc

zdržujeme a dumáme s vazným
lem o svém štěstí
Kromě toho slova odkaz pozů

stalost kráčejí bok po boku se

slovy úmrtí pohřeb Můj Htrýe

o jehož smrti jaem uslyšela — byl

jediným mým příbuzným od te

doby eo jsem zvědéla o jeho e- -

xistenei chovala jacm pontu na- -

léji že ho spatřím jednoho dne

nyní nespatřím ho Jiz více A

pak toto jmění přišlo jedině miié

ne mně a radující se rodině ale

pouze mému osamělému já Mylo

to zajisté velkou výhodou a

má bude tak výtečnou
ano to jsem cílila — ta my- -

ilenka vanula mým srdeční

"Konečně přímilo hlavu" pra
vil pan Uivers "Jáť myslel že

Medusa na vás pohlédla a že jste
zkameněla Snad nyní se zeptá
te zaě jste?"
"Zaě jsem?"
"Ali maličkost! Věru nestojí

to za řeč — dvacet tisíc liber tu-

ším se říká —- - ale čím to jo"
"Dvacet tisíc liber?"
Tohle mne znova omráčilo --

počítala jsem na étyry nebo pět

tisíc Tyto zprávy Hkutcěně mi

vzaly dech nu chvilku pan John

kterého jsem nikdy neviděla se

smát i smál hh nyní srdečně

"Nu" pravil "kdybyste spá

chala vraždu a já vám řekl ží-

váš zločin jest odhalen sotva by-

ste vyhlížela příšerněji"
"To jest veliký obnos ~ my

slíte Že se nezmýlili?"
"Nikterak"
"Snad jste čell chybně číslice

spiše dva tisíce"
"Je to psáno slovy ne v čísli

cích dvacet tisíe liber"
Opěl bylo lni jako jednotlivci

ktciý má jen prostředně titn ža

ludek kdyi přisedne samotcii k

hostině pi osiřené na stole kde

jest jídel pro sto

Pan UiverH teď vstal a oblékl

plášť
Kdvbv hebybí tak příliš dtvo

ki noe" plavil "poslal bych

sem lltiiniši aby vám blti společ
nict vvhliíle ni ťoufale špatné
líci abynte ostnla o samotě Ale

lUmiíe ll lit Ji i iellská !

by nUoviiti irtvějeiai tk jako
jA její nohy u Uk dlouhé

pruto musím váii poiiecloiti t

itmtmt Vašno stitroslem hobioil

lioeP'
Zlvilul íáviOll lůbte mi pio
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